C U R E N D A III.

A. D. 1869.

N. 282.

Excellentissimus Nuntius Apostolicus Viennensis nomine Sanctissimi Patris et suo quoque nomine gratiarum actiones rependit Venerabili Clero Decanatus Żywiecensis pro donatione syngraphae Pontificiae super 500 franc. quas sequentes exprimunt litterae honorandissimae:

N. 1878./I.

Illustrissime ac Reverendissime Domine.

Honori mihi duco certiolem reddere Dominationem Vestram Illmam ac Rmam una cum perhumanis Suis litteris die 22 proxime praeterlapsi mensis sub Nr. 4488 datis rite me accepisse obligationem Pontificiam super 500 francos, quam Clerus Decanatus Żywiecensis qua obolum S. Petri Suae Sanctitati obtulit.

Pergratum mihi fuit officium curare, ut praedictum pium donum Romam ad suam destinationem promoveretur.

Dum rogo Dominationem Vestram Illmam ac Rmam, ut piis oblatoribus pro hoc pietatis filialis et intimae devotionis erga Sanctissimum Patrem documento nomine Suae Sanctitatis et meo quoque nomine debitas gratiarum actiones rependere velit, lubenter hac occasione utor, ut Ipsi sensus peculiaris meae observantiae renovem, quacum permaneo

Dominationis Vestrae Illmae et Rmae

Viennae die 14. Januarii 1869.

Uti Frater Addictissimus

M. Archiep. Athen. Nuntius Apost.

Haec pro grata communicamus notitia et sub uno Venerabilem Clerum Dioecesanum salutamus, ut pro posse largiora dona pro exhausto Aerario offerat atque concreditum populum fidelem ad similes collectiones excitet.

Tarnoviae die 10. Febr. 1869.

N. 599.

Communicantur Venerabili Clero dioecetano pro notitia **duae leges imperiales**, quarum **una** de libris metricalibus gerendis, et de vi documentorum seu testimoniorum inde exhibitorum **apud Israelitas**; **altera** vero de forma legali **discessus ex una societate religiosa** et ingressu in aliam tractat.

Reichs - Gesetz - Blatt

Stück VII. ex 1869.

12.

Gesetz vom 10. Juli 1868,

betreffend die Beweiskraft der Geburts-, Trauungs- und Sterbematriken der Israeliten.

Mit Zustimmung beider Häuser des Reichsrathes finde Ich anzuordnen, wie folgt:

Artikel I. Die Matrikenbücher, welche von den zur Führung derselben obrigkeitlich bestellten und besonders beeideten Israeliten über die Geburten, Trauungen und Sterbefälle der Glaubensgenossen ihres Bezirkes geführt, sowie die Matrikenscheine, welche als Auszüge dieser Bücher von ihnen ausgestellt werden, haben als öffentliche Urkunden volle Beweiskraft.

Artikel II. Die bisher angeordnete Controle, Beglaubigung und Vidirung der israelitischen Matrikenbücher und der Auszüge aus denselben durch den katholischen Seelsorger hat zu entfallen.